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Zjevení 21, 4
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A aby žádný nemohl kupovat ani prodávat, než ten, kdož 
má znamení aneb jméno té šelmy, aneb počet jména jejího. 
  Zj 13,17

Přichází doba, kdy nebudeme moci prodávat za žádnou cenu. Brzy 
vyjde nařízení, zakazující lidem kupovat či prodávat komukoliv kro-
mě těch, kdo mají znamení šelmy.

Zákaz kupovat     
a prodávat

Úvodník

Pokračování na straně 30

 U
N

SP
LA

SH
 - 

SA
SU

N
 B

U
G

H
D

A
RY

A
N



Z RÁJE
  DO RÁJE   4. 20234

Úloha poslední 
generace při obhajobě 
Božího charakteru a 
slávy: objevte svůj 
revoluční přínos ve 
vzpurném světě.
Mnozí pochybují o jeho existenci a ještě více o jeho integritě. Jste 
připraveni na mimořádnou misi? Dr. Theol. Alberto Treiyer, adventistický 
odborník na doktrínu o svatyní z Argentiny / USA
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Mnozí pochybují  
o jeho existenci  
a ještě více o jeho 
integritě. Jste při-

praveni na mimořádnou misi? 
Dr. Theol. Alberto Treiyer, adven-
tistický odborník na doktrínu  
o svatyní z Argentiny / USA

V poslední době někteří adventis-
té zpochybňují roli, kterou hrá-
la poslední generace při ospra-
vedlňování Božího charakteru  
a záchraně jeho cti. Považují tuto 
teologii za zastaralou a zbyteč-
nou, protože Ježíš zjevil Boží cha-

rakter jedinečným způsobem již 
před 2000 lety. To stačí. Přehlížejí 
přitom skutečnost, že mají prav-
du ti, kteří nepovažují současný 
vyšetřovací soud za nadbytečný.
Ježíš ospravedlnil Boha jedineč-
ným způsobem. Přesně tak. Ale 
tím by to nemělo skončit. Pro-
testanti a evangelikálové věří, že 
Boží jméno už bylo Ježíšem plně 
ospravedlněno. Věří, že poslední 
soud je určen pouze pro bezbož-
né, ale ne pro věřící. Proto vyna-
kládají jen malé úsilí, aby dodr-
žovali celý Boží zákon. Už jsou 
zachráněni!

ADOBE STOCK - BILLIONPHOTOS.COM  
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Kdo věří, že kříž ospravedlňuje 
Boha, a že nic víc není potřeba, 
myslí jen na svou vlastní spásu. 
Zapomíná, že morální a duchov-
ní chaos tohoto světa způsobu-
je, že Bůh se musí ospravedlnit 
i před celým vesmírem. Miluje 
Bůh, aniž by byl spravedlivý? 
Není Bůh dost inteligentní na 
to, aby vyřešil problém hříchu  
v tomto světě? Neboť i kdyby Je-
žíš dokázal, že Boží zákon může 
být zachován, i kdyby jeho zá-
stupná smrt přinesla hříšníkovi 
odpuštění, jaké lidi Bůh přijme 
do svého království? Prokáže po-
slední soud pouze Boží neschop-
nost, protože nemohl proměnit 
hříšníky k Ježíšovu obrazu? Není 
jeho všemohoucí moc dostatečná 
na to, aby změnila lidské životy 
tak, aby plně odrážely charakter 
jeho Syna?

Někteří v naší církvi jsou tak 
“posedlí" odporem vůči zákonic-
tví nebo perfekcionizmu, že ne-
vidí, jak se Bůh chce oslavit, aby 
zvláště v poslední generaci, bylo 
Jeho jméno plně ospravedlněno. 
Co to znamená? Opravdu Bůh 
potřebuje ospravedlnění? Ne, 
samozřejmě, že ne! Stvořil ves-
mír a mohl ho jednoduše i zničit, 

kdyby chtěl. Ani by se nikomu 
nemusel zodpovídat. To by však 
bylo v rozporu s jeho vlastnostmi 
lásky a spravedlnosti, v rozporu 
s blahem jeho pozemských a ne-
beských stvoření a v rozporu se 
zachováním míru a bezpečnos-
ti vesmíru. Aby ho všichni beze 
strachu a pochybností chválili, 
musí být u soudu ospravedlněn. 
Pouze tehdy, kdy celá nebesa 
a všechna nebeská inteligence 
uvidí, že Bůh je moudrost, láska 
a spravedlnost, budou Ho moci 
svobodně chválit, bez jakýchkoli 
pochybností, jak je popsáno na 
konci Zjevení. (Zjevení 4,5; 7,9).

Ježíš velmi touží po tom, aby se 
jeho charakter odrazil v jeho 
lidu, aby všichni viděli, že jeho 
oběť nebyla marná. Přeje si, aby 
všichni, kdo ho následují, tak či-
nili nejen slovy, ale také srdcem 
(Matouš 15,8). Proto nakonec ne-
jde o to, zda člověk může zacho-
vávat Boží zákon. Ježíš to doká-
zal před 2000 lety. Nyní musí být 
posouzeno, jestli je Bůh schopen 
proměnit svou církev a plně ji 
připravit na přechod do svého 
věčného království. Má opravdu 
dost síly, aby je dovedl k trium-
fálnímu vítězství?
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Kdybychom více přemýšleli  
o tom, jak ospravedlnit Boží cha-
rakter, lépe bychom chápali hod-
notu kříže a byli zodpovědnější 
v Jeho následování. Vyvýšíme 
Jeho zákon a učiníme ho "veli-
kým a slavným"? (Izaiáš 42,21). 
David chápal ospravedlnění jako 
něco, co on i Bůh potřebují, stejně, 
jak to říká apoštol Pavel v listu 
Římanům. Tím, že David vyznal 
svůj hřích, Bůh mu mohl odpus-
tit, aniž by ztratil svou důstojnost 
před svým vlastním stvořením.

"Proti tobě, proti tobě samotné-
mu, zhřešil jsem a učinil jsem, 
co je zlé v tvých očích; abys měl 
pravdu ve své řeči, čistě vymyš-
lené ve svém úsudku." (Žalm 51,6) 
"Ale nechť Bůh zůstane věrný  
a všichni lidé lháři, jak je psáno; 
'Abyste byli ospravedlněni ve 
svých slovech, a abyste zvítězi-
li, jste-li ospravedlněni.'" (Říma-
nům 3,4)

Hříšník svým vyznáním uznává, 
že Bůh nemá s jeho hříchem nic 
společného, a že vinen je pouze 
ten, kdo ho spáchal (Leviticus 
3,5.). Zprošťuje Boha jakéhokoliv 
obvinění z účasti na hříchu tím, 
že ho prohlašuje za "spravedli-

vého", "čistého" a "pravdivého". 
Jedině tak se může Bůh postarat 
o hříchy ve svém chrámu – až do 
Soudného dne. Proto při posled-
ním soudu, to je v Den smíření, 
kdy Bůh očišťuje svůj chrám od 
hříchů zaznamenaných v nebes-
kých knihách (Daniel 6,7-9), jsou 
zachránění pouze ti, kteří vyzna-
li svá přestoupení. Svým vyzná-
ním ospravedlňují Boha tím, že 
Ho neobviňují z vlastních hří-
chů, ale tím, že přijímají zástup-
nou oběť (Leviticus 10,3). Ty, kdo 
nekajícně zůstávají ve vzpouře,  
a otevřeně nebo skrytě obviňují 
Boha, čeká  nakonec zatracení. 
(Leviticus 16;3; 20;2-5).

Proto apoštol také říká, že "nyní 
ať je mnohotvárná Boží moud-
rost oznámena nebeským moc-
nostem a autoritám skrze církev" 
(Efezským 3,10), "věci, do kterých 
chtějí viděti andělé" (1 Petr 1,12). 
Ospravedlnit Boží charakter 
znamená ukázat, že Bůh je ten, 
za koho se vydává. Ale my jsme 
zneuctili jeho jméno před náro-
dy, poskvrnili jsme jeho svaty-
ni. Proto musí být nakonec jeho 
jméno ospravedlněno a jeho sídlo 
vlády očištěno (Leviticus 3,16; Ži-
dům 16,9).
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Zatímco vzpurný svět uctívá 
znetvořené stvoření (Zjevení 
13,3-4) a popírá, že tento svět byl 
stvořen Bohem (2 Petr 3,3-5), ne-
beská stvoření Ho chválí na sou-
du a uznávají Ho jako Stvořitele –  
a Jeho Syna jako Vykupitele (Zje-
vení 4,5). Na zemi je toto nebes-
ké uznání Boha jako Stvořitele 
hlásáno Jeho věrným ostatkem. 
To se děje v době, kdy se koná 
nebeský soud (Zjevení 14,7). Tak 
bude ospravedlněn Boží charak-
ter, který byl lidstvem tak silně 
očerňován.

Bůh riskoval svou pověst, když se 
rozhodl přebývat na tomto světě, 
uprostřed nečistého lidu. Proto 
se rozhodl, že se očistí. Božím ko-
nečným cílem není připravit pro 
sebe skrze Mesiáše zkrachovalou 
a pošpiněnou církev, nýbrž "slav-
nou církev, která nemá žádné 
skvrny ani vrásky nebo něco po-
dobného, ale která je svatá a bez-
úhonná" (Efezským 5,27). Když se 
tedy ďábel vrátí na zem, dá se sot-
va říci, že by činil pokání, protože 
jeho oběť byla zbytečná a nikdo 
na zemi mu nevzdává hold ani 
ho neuznává jako knížete tohoto 
světa.

"Kdyby se spravedliví stali obětí 
svých nepřátel, byl by to triumf 
knížete temnoty" (Velký spor, 
634). "Kdyby je mohl na zemi vy-
hladit, jeho triumf by byl úplný." 
(tamtéž, 618)

Kolik tato slova vypovídají  
o povaze konfliktu mezi Bohem 
a rebelujícím andělem! Pokud po-
slední generace selže, ďáblův tri-
umf bude úplný. Spolu se selhá-
ním poslední generace by selhalo 
i božství, jehož pověst závisí na 
"dokonalosti charakteru Božího 
lidu" (Touha věků, 671). Hněv ne-
přítele namířený proti této po-
slední generaci, jim nemůže ve 
skutečnosti ublížit, protože Duch 
svatý je udržuje věrné Bohu.

Ďábel se nemůže změnit, protože 
Boží Duch se od něj zcela vzdálil. 
Ale myslí si, že jeho jedinou šancí 
je zmařit Boží plán a zneuctít jeho 
jméno v poslední generaci. Ví, že 
"jeho triumf by byl úplný", kdyby 
uspěl. Myslí si, že může zneuctít 
Boha, že se ho nebe nemůže zba-
vit, protože pochybnosti o pra-
vém Božím charakteru nemohou 
být z vesmíru odstraněny. Proto 
se tak usilovně snaží oklamat 
svět a zničit Boží děti. Ale satan 

ÚLOHA POSLEDNÍ GENERACE PŘI OBHAJOBĚ BOŽÍHO CHARAKTERU A SLÁVY



selže. Uprostřed modlářského  
a vzpurného světa bude mít Bůh 
věrný lid, který se neskloní před 
satanovými požadavky. Lid, kte-
rý bude Hospodin chránit. Hos-
podin "přichází, aby byl oslaven 
od svých svatých v onen den 
a obdivován od všech, kteří uvěři-

li" (2 Tesalonickým 1,10-12). Vzdej-
te slávu a moc Pánu. Přines Hos-
podinu slávu jeho jména." (Žalm 
96,7-8) "Bojte se Boha a vzdejte 
mu slávu, neboť přišla hodina 
jeho soudu." (Zjevení 14,7) 

ALBERTO TREIYER

Pozvání ke studijnímu setkání
ve dnech 15. 12. – 17. 12. 2023

Studijní téma:

VZTAHY – LÁSKA nebo EGOIZMUS (SOBECTVÍ)?!

Každý, komu není lhostejné, jak chápat důležitá naučení Bible

pro dobu konce, je k tomuto studiu s bratrem 

MUDr. Horstem Müllerem

srdečně zván. Setkání se uskuteční v Domě zahrádkářů

ve Frýdlantu nad Ostravicí, ulice Za hřbitovem.

Začátek v pátek v 16:30hod. a ukončení v neděli caa. 12:00 hod.

O stravu je postaráno. Prosíme zájemce o ubytování (cena za noc a osobu je 260 Kč), aby se přihlásili buď 

telefonicky na čísle 773 068 047, nebo písemně na adrese redakce anebo na adresách elektronické pošty: 

jaromar66@vodafone.de,  jaromar66@volny.cz

Adresa redakce: Marcela Juřicová
Lubenská 630

739 11 Frýdlant n. Ostr.
Tel. 00420 773 068 047

Redakce časopisu Z ráje do ráje
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Rozhovor Pána Ježíše 
s člověkem
Milá duše!

K tomu, aby ses mi líbila, není potřebí mnoho znát, 
ale mnoho milovat a mě věřit. Mluv se mnou jako 
bys mluvil se svojí matkou, kdyby tě k sobě přivinula.
Leží ti na srdci někdo, za koho bys prosil? Jmenuj mi 
své příbuzné, své přátelé, pověz, co by sis přál, abych 
každému z nich učinil. Vypros si mnoho. Ty duše, kte-
ré pro své bližní dovedou zapomenout na sebe, jsou 
mi milé, zvlášť když milují bližní více jako sebe. 
Hovoř se mnou o chudých, které bys potěšoval v ne-
mocech a jejich utrpeních, a tebe to bolí, rád (a) bys 
je viděla zdravé. Též si se mnou vyprávěj o hříšnících, 
po jejichž obrácení toužíš. Za všechny vroucně pros!
A kterých darů milosti žádáš pro sebe? Napiš si 
všechny potřeby své duše a čti je přede mnou! 
Přiznej si upřímně své nedostatky tak, jako je svě-
řuje dítě své matce. Také se přiznej, jak jsi pyšný, 
nedůtklivý, zlobivý a netrpělivý. Jaké máš vlastnosti, 
se kterými bys nemohl být v mém království. Pros, 
abych ti pomohl bojovat proti těmto hříchům. Bez 
boje sám nemůžeš dosáhnout vítězství a koruny 
věčného života. Nezdráhej se milá duše prosit mne 
o požehnání pro ochranu při práci v denním životě i 
na cestě. Já ti mohu dát všechno a vždy ti to poslou-

ží k  dobrému, v  tomto životě. A co bys právě dnes 
měl rád? Máš snad nějaké plány? Poděl se se mnou! 
Anebo chceš někomu udělat radost (něco dobrého)? 
Netoužíš pracovat na srdcích těch, kteří na mne za-
pomínají? Pověz mi, o koho se zajímáš, jaké pohnut-
ky tě vedou, jakých prostředků chceš užít k dosažení 
cíle?  JÁ JSEM KRÁL SRDCÍ, a kam chci, nakloním 
je. Já ti nakloním ty, které potřebuješ, jen důvěřuj 
a buď pokorný!
Pověz mi též o svých nezdarech, a já ti ukážu jejich 
příčiny, řekni mi, také o svých bolestech a zármut-
cích. Pověz mi vše obšírně, i to, kdo ti ublížil. Mluv 
se mnou o tom, a uvidíš, že pak budeš moci odpustit  
a zapomenout, a já ti požehnám.
Působí ti něco starosti? Je na tvém srdci nějaká ne-
určitá bázeň, která tě rmoutí? Důvěřuj celé mé péči 
o tebe. Jsem zde, vidím všecko a neopustím tě. Jsou 
snad ve tvém okolí někteří k tobě nelaskaví, lhostejní 
a tebe to bolí, ačkoliv nevíš, čím jsi jim ublížil? Vy-
pros si ode mne jejich lásku a přívětivost, a JÁ ti ji 
dám, jestli je to dobré k tvému posvěcení.
Nemáš také nějakou radost, kterou bys mi mohl svě-
řit? Proč nedopustíš, abych se účastnil tvého štěstí? 
Pověz mi, co tě včera, i dnes potkalo a potěšilo, byla 
to snad nějaká návštěva, byl to dopis anebo nějaký 
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dar? Nebo tě bolest učinila silnějším? Či ti byla od-
ňata bázeň? Vše dobré jsem ti dnes připravil. Buď 
jen vděčný (á), měj ke mně lásku a děkuj!
Co žádám od tebe? N I C! Jen lásku ke mně a celé tvé 
srdce!! JÁ JSEM TEBE MILOVAL DŘÍVE, nežli ty jsi mě 
poznal, proto synu, dcero, dej mi srdce své!!
Chceš mi také něco slíbit? Já umím číst v hlubinách 

tvého srdce! Člověka bys mohl oklamat, avšak 
Boha nikoliv, proto buď upřímný (á) ke svému 
P á n u – J e ž í š i!!
Chceš se vzdát myšlenky, která tě nabádá k hříchu? 
Chceš zrušit přátelství s osobou, jež mne nemiluje? 
Její přítomnost ruší pokoj tvé duše? Mé milé dítě, jdi 
nyní s novou chutí ke své práci! Buď tichý a pokorný, 

ve všem oddaný (á), a přijdi zítra opět a přines mi své 
srdce, abys mne více miloval, a JÁ ti připravím nové 
a další požehnání! 
To vše praví tobě Ten, kterého miluješ, i vám všem, 
kteří JEJ milujete a své srdce jste odevzdali Pánu Je-
žíši,  K R Á L I  všech králů, jemuž náleží čest a chvála 
na věky věků!!!

Abychom mohli jednou zpívat píseň Mojžíše, služeb-
níka Božího, a píseň  B e r á n k o v u  a mohli říct:
„Velicí a předivní jsou skutkové tvoji, Pane Bože vše-
mohoucí, spravedlivé a pravé cesty tvé, o  K R Á L I  
všech svatých!" Zj 15, 3

Amen. 
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Je čas ze sna se probuditi… Ř 13, 11b

Několik minut po jedné hodině ranní mi říká vrátný: „Jdi si odpočinout, když bude třeba, 
zavolám tě.“Přicházející den a část noci byla „bohatá“ na převozy po areálu nemocnice  
a práce bylo opravdu dost… Na Dopravě se snažím usnout, ale občasný průjezd aut pod 
oknem ruší… Nevím, po jaké době lehkého spánku slyším „zvonění“. První myšlenka: 

„Proč zvoní budík?“ Druhá, již po plném procitnutí: „Telefon z vrátnice!“ Přeberu oznámení, po 
chvilce již mířím na místo, kam mě vrátný vyslal. Cestou mi v mysli víří v hlavě myšlenky: „Jak 
člověk zajímavě vnímá po probuzení?“ Co „radí“ ap. Pavel: „JE TŘEBA SE ZE SNA PROBUDIT!!!“

Bylo to „nečekané probuzení“ – vždyť jsem to věděl, že ten telefon může zazvonit, když jsem 
se snažil usnout! K  tomu mě napadá další „Pavlova „ myšlenka poslaná do Tessaloniky: „TEH-
DY, KDYŽ DĚJÍ: POKOJ, BEZPEČNOST…“ mé probuzení, se kterým jsem 
měl „počítat“, bylo zvláštní. Pavel ve své myšlence pokračuje:  
„Nespěme, ale bděme!“, přidává: „Buďme střízliví, bdělí, 
pozorní!“  Tato drobná, už dávná zkušenost s náhlým 
probuzením se mi často vybaví, když slyším uklid-
ňující slova: „Je KLID, NIC SE NEDĚJE!“ … Co se 
to s námi stalo? Proč nás nečekané probuzení 
občas zaskočí, jako mne na té noční službě? Jak 
dnes vnímám zvonění telefonu? Proč dost po-
dobně, jako na dávné noční službě? Přece jsem 
věděl, že telefon může „zazvonit“!

Proč dnes tak velmi málo slyšíme z „kazatelen“ 
o brzké, velké události dějin? Nejen naší Země, 
ale celého vesmíru??? 

VLADIMÍR SPURNÝ

12

DROBNOST Z NOČNÍ SLUŽBY
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O BIBLICKÉ ŠKOLE ZDRAVÍ CENTURION & THE WILSONS

Mamon Wilson působí jako evangelista a lékařský misionář již více než 20 let. Spolu se 
svou manželkou DyerRondou, která je rovněž evangelizační misionářkou a lékařkou, 
hodně cestovali po celém světě. přednášeli a konzultovali v Portoriku, Dominikánské 
republice, Malajsii, USA, Kanadě a po mnoha dalších zemí světa.

Podařilo se jim vyvinout řadu produktů, jako je například klystýr na čištění střev - No enema, 
Herbal Khemo, Herbalray, Herbal surgery, Pain salve, Lung Bowel a Bonecancer tonic.

Dokázali zvládnout (zvrátit) AIDS, rakovinu mozku a Alzheimerovu chorobu. „Ale co se mne týče, 
toto tajemství mi není zjeveno pro (nějakou) moudrost, které mám víc než kdokoli živý, ale pro 
[jejich] dobro, aby se výklad dostal ke králi, a abys poznal myšlenky svého srdce.”

Účelem biblické školy zdravotnického misionářského vzdělávání Centurion, je obnovit tělesné, 
duševní a duchovní blaho lidi. „Zásady zdravotní reformy se nacházejí v Božím slově. Evangelium 
o zdraví má být pevně spojeno se službou Slova. Božím záměrem je, aby obnovující vliv zdravotní 
reformy byl součástí posledního velkého úsilí o hlásání poselství evangelia." Zdravotnická služba, 
str. 259

„Nastala doba, kdy by se každý člen církve měl zapojit do zdravotnické misijní práce. Svět je 
lazaret plný obětí tělesných, duševních i duchovních nemocí. Všude hynou lidé pro nedostatek 
poznání pravd, které nám byly svěřeny. Členové církve potřebují probuzení, aby si uvědomili svou 
odpovědnost za jejich předávání." Svědectví, svazek 7, str. 62

Tato služba věří, že s pomocí „vstupních dveří" praktických terapií pro nemocné, bude mít evan-
gelizace větší úspěch. Ježíš více uzdravoval než kázal. 
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Jak Ellen Whiteová překle-
nuje velkou propast mezi 
našimi otci, Židy, jako je 
rabín Joe Kagan

Potkal jsem rabína Joe Kagana 
ve Weimar Institute v Kalifornii. 
Kaganova rodina pochází z  vý-
chodní Evropy. Jeho teta tam 
byla znásilněna, zatímco nad ní 
stál kněz s krucifixem a řekl: „To 
je trest za zabití Krista.“ 

Dokážete si představit, jak a ko-
lik Židů vnímá křesťanství. Joe 
Kagan byl ještě velmi mladý, 
když se rodina přestěhovala do 
USA. Ve 13 letech debutoval jako 
učitel v Carnegie Hall. Měl krás-
ný tenor hlas. Po velmi kvalitním 
vzdělání se stal rabínem. Potkal 
jsem ho v  roce 1978, když už byl 
starší, poté, co pracoval jako vý-
zkumný pracovník ve štábu Ro-
nalda Reagana v  Sacramentu. 

ŽIDÉ NACHÁZEJÍ 
SVÉHO MESIÁŠE 
PROSTŘEDNICTVÍM 
KNIHY ELLEN WHITEOVÉ
PATRIARCHOVÉ A PROROCI
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Pokud byste měli dotazy k  urči-
tému tématu, prostuduje je a po-
skytne vám odpověď.

Joe Kagan měl velmi negativní 
pohled na křesťanství. Nikdy 
by nevzal do ruky Nový zákon. 
Ale byl velmi dobře obeznámen 
s  židovským Starým zákonem 
(Tórou). Koneckonců to byl vyso-
ce vzdělaný rabín. Jednoho dne 
narazil na knihu s názvem Patri-
archové a proroci od Ellen Whi-
teové. Četl ji s  velkým úžasem  
a chtěl vědět, kdo ta Ellen Whi-
teová je. Tehdy jsme se opět po-
tkali. Zeptal se nás, kdo je Ellen 
Gould Whiteová a jakou univer-

zitu navštěvuje. Řekli jsme mu, 
že do školy chodila jen tři roky. 
„Tak kde se naučila hebrejsky?" 
zeptal se. Řekli jsme mu, že nikdy 
hebrejsky neuměla, ale byla nej-
plodnější spisovatelkou v  histo-
rii. Tohle je jen jedna z jejích knih.

Byl ohromen jejími znalostmi 
a řekl: „Informace v  této knize 
(Patriarchové a proroci) se sho-
dují s  učením Mišny“. Mišna je 
součástí rabínských písem, ale 
do angličtiny byla přeložena te-
prve před třiceti lety. Její autoři 
a znalci byli pouze vysoce vzdě-
laní rabíni. Kniha „Patriarchové 
a proroci“  obsahuje historii Ži-

ADOBE STOCK - SVASCO
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dovského národa a je velmi, vel-
mi přesná. Řekl také, že k  tomu, 
aby takovou knihu napsala, 
musela umět hebrejsky, protože 
větné struktury nejsou anglic-
ké, ale hebrejské. Rytmus, metri-
ka, uspořádání slov, idiomy této 
knihy nejsou anglické. Řekl, že 
mu připadalo, jako by kniha byla 
přeložena z  hebrejštiny do ang-
ličtiny.

Moje rodina a já jsme se stali 
blízkými přáteli Joa, jeho ženy 
a syna. Jednou, když jsme spolu 
studovali Bibli a některé knihy 
Ellen Whiteové, řekl: „Jsem pře-
svědčen, že Ellen Whiteová byla 
inspirována ze stejného zdroje 
jako hebrejští proroci. Chci… při-
jmout Ježíše jako svého Mesiáše.“ 
Ježíše by asi pouhým čtením Bib-
le nenašel. Ačkoli je hebrejská Bi-
ble plná proroctví o Mesiáši, byly 
to právě spisy Ellen Whiteové, 
které mu otevřely oči, aby zjis-
til, že Ježíš Kristus je naplněním 
všech hebrejských proroctví. Te-
prve potom vzal do ruky Nový 
zákon a přečetl si o židovském 
Mesiáši.

Často jsem ho vídal se slzami 
v  očích… Měli jsme tu čest být 

svědky jeho tajného křtu v sobo-
tu večer 22. prosince 1979 v Med-
vědí řece poblíž Sacramenta... 
Když se vynořil ze studené vody 
a chválil Boha a svého nového 
Mesiáše chvalozpěvem (lobsang), 
řekl: „Nyní jsem úplný Žid. Přijal 
jsem Starý a Nový zákon a Me-
siáše, o kterém nám vyprávěli 
všichni židovští proroci!“

Šalom David

Nedávno jsem v  Evropě pořá-
dal několik workshopů o umění  
a archeologii na Blízkém výcho-
dě. Pak jsem náhodou potkal 
židovskou rodinu z  Izraele. Sha-
lom David pochází z Iráku a jeho 
manželka z Chile.
V  současné době navštěvují ad-
ventistickou školu v Evropě, kde 
jsem se setkal s poměrně velkým 
odporem vůči spisům Ellen Whi-
teové. Tato židovská rodina mě 
pozvala k  sobě domů na tradič-
ní začátek sobotní večeře. Bylo 
to nádherné. Jeho žena a krásné 
děti zpívaly a oslavovaly příchod 
sabatu, jako to dělali Židé po tisí-
ce let. Vyprávěl jsem jim příběh 
rabína Kagana. Šalom David byl 
velmi nadšený a řekl: „Stalo se 
mi přesně totéž. Byl bych raději 

ŽIDÉ NACHÁZEJÍ SVÉHO MESIÁŠE PROSTŘEDNICTVÍM KNIHY ELLEN WHITEOVÉ
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Bibli spálil, než bych ji otevřel! 
Nechtěl jsem mít nic společného 
s křesťanstvím. Ale četl jsem spi-
sy Ellen Whiteové. Na této ženě 
spočinul Boží Duch. Její spisy, 
jako by byly psány v hebrejštině. 
V  jejích knihách opravdu cítíte 
rytmus, metriku a idiomy heb-
rejštiny. Také věřím, že byla in-
spirována stejným zdrojem jako 
hebrejští proroci. Tato žena byla 
spouštěčem, díky kterému jsem 
se zamiloval do Ježíše, svého Me-
siáše.

Rabín Ben

Zrovna včera jsem zde v Kalifor-
nii potkal rabína – rabína Bena. 
Bylo to po sobotním počáteč-
ním jídle, na které jsem byl s ním  
a skupinou adventistů pozván 
minulou sobotu. Při večeři se 
konal stejný ceremoniál jako u 
rabího Kagana a mého nového 
přítele Shaloma Davida v Evropě. 
Včera jsme mluvili o hebrejských 
obřadech a o tom, jaké mají bla-
hodárné léčebné účinky na růz-
né nemoci - problémy. Rabín Ben 
mi řekl, že má stejnou zkušenost. 
Také nenáviděl Bibli, ale Ellen 
Whiteová ho přivedla k  Ježíši. 
Byla pro něj spouštěčem, aby si 

přečetl Nový zákon a zamiloval 
se do Mesiáše. Také mi řekl, že 
navštívil jednoho z  nejvlivněj-
ších rabínů v  Americe, kterému 
je devadesát a nechce být jmeno-
ván. Když hovořil s  tímto rabí-
nem ve své knihovně, zaregistro-
val tento rabín mnoho a mnoho 
knižních titulů na policích a byl 
zvlášť přitahován ke knize. „Pa-
triarchové a proroci“. Když na-
razil na knihu Ellen Whiteové 
rabín Ben se ho zeptal, jak se ke 
knize dostal: „Proč máš tuto kni-
hu od křesťanského autora?"
Rabín řekl: „Toto je velmi spoleh-
livý zdroj naší historie.“ Nedávno 
jsem o tom vydal svědectví v te-
levizi na 3ABN.
Od té doby mi telefon nepřestal 
zvonit. Zájemci z blízkého i daleké-
ho okolí, z Indie a Austrálie říkají: 
"Chceme se dozvědět více o Joe 
Kaganovi a Ellen Whiteové." 

Poprvé vyšlo v  němčině v  pub-
likaci „Unser festes Fundament, 
8-2006.
Zkráceno, přeloženo a publiková-
no s laskavým svolením autora.
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MÁME SE LÍBIT BOHU, 
NEBO LIDEM?

Ezechiel 33, 6: „Pokud 
strážce sice nepřátelské 
vojsko uvidí, ale neza-
troubí, aby lid varoval, 

protivníci přitáhnou a někteří 
z  lidu zaplatí za svoji nepravost 
životem. Za jejich smrt však po-
nese zodpovědnost STRÁŽCE.“

Rukopis E.G.W. - 165, 1902: „Je po-
třebný varovný hlas……Na nás, 
jako na své služebníky, Bůh vlo-
žil břímě slavnostní zodpověd-
nosti. Bůh nám řekl: „Vy jste solí 
země.“… Když vidíme, že Bůh je 
zneuctěn, neměli bychom zůstá-
vat v klidu, ale měli bychom činit 
a říci všechno, co můžeme, aby-
chom přivedli jiné k  tomu, aby 
viděli, že Bůh nebes nemůže být 
pokládán za obyčejného člověka, 
ale za Nekonečného, toho Jediné-
ho, hodného nejvyšší lidské úcty. 
Představujme Boží slovo v  jeho 

čistotě a POZVEDNĚME HLAS 
VE VAROVÁNÍ PROTI VŠEMU, 
CO BY MOHLO ZNEUCTÍT NA-
ŠEHO NEBESKÉHO OTCE.“

Tato úvaha nemá v úmyslu – 
v  žádném případě - nabádat ke 
vzpouře proti naší církvi, proti 
vládě našeho státu, ani k žádným 
jiným veřejným protestům, či ne-
pokojům, ale k hlubokému vnitř-
nímu zamyšlení nad tím: KDE 
„JE NAŠE SRDCE“ (víme, že Pán 
hledí do srdce, zkoumá pohnutky 
a rozhodnutí, či příklon k  dob-
rému či zlému už v našem srdci, 
myšlenkách).

Pán hledí - zdali naše poznání je 
dostačující k tomu, aby nás ved-
lo k těm správným rozhodnutím 
vedoucím ke spasení…neboť ve 
spisech Ducha proroctví čteme, 
že situace na této planetě bude 
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MÁME SE LÍBIT BOHU, NEBO LIDEM?

čím dál komplikovanější a neči-
telnější…a my bychom se měli už 
dnes učit, jak obstát v době, kdy 
nebudeme moci věřit ani vlast-
ním smyslům, jen tomu: „PSÁNO 
JEST.“

A tak - se vší pokorou a úctou 
k  BOHU i k  bližnímu, se vší lás-
kou k mé církvi a respektu k její 
autoritě – se ptám:

MÁ VLÁDA Z  BOŽÍHO POHLE-
DU PRÁVO STRIKTNĚ NAŘI-
ZOVAT – MLUVIT NÁM -DO 
VEDENÍ NAŠÍ CÍRKVE, NAŠICH 
SBORŮ A BOHOSLUŽEB?

PROČ ZAKLADATELÉ NAŠÍ 
CÍRKVE původně VYBUDOVALI 
POD BOŽÍM VEDENÍM CÍRKEV 
- SE SAMOFINANCOVÁNÍM? 

NEBYLO TO PROTO, ABYCHOM 
BYLI NEZÁVISLÍ A ŽÁDNÁ 
POLITICKO-SVĚTSKÁ MOC 
NEMOHLA ROZHODOVAT  
O VNITŘNÍCH A PŘEDEVŠÍM 
DUCHOVNÍCH ZÁLEŽITOS-
TECH V NAŠÍ CÍRKVI?

A my dnes tvrdíme, ŽE TO (čti 
níže) ČI ONO BYLO PLATNÉ 
VLÁDNÍ NAŘÍZENÍ? (Už DNES 

od nás Pán právem očekává úctu 
a poslušnost, už DNES se koná 
(uskutečňuje) příprava na neděl-
ní zákon…)

Možná plně neznám všechny 
okolnosti a nemám kompletní 
informace, ale ráda bych, aby mi 
někdo kompetentní odpověděl, 
podal vysvětlení, proto se ptám:
Dostali jsme se rozhodnutím, 
že naše církev přistoupila na 
FINANČNÍ náhradu státem za-
baveného majetku, do rozporu 
s  tím, co naši zakladatelé moud-
ře vybudovali? Ztratili jsme tím 
něco ze své nezávislosti či svo-
body? Proč jsme se jako církev 
nedomluvili se státem na náhra-
dě zkonfiskovaného církevního 
majetku jinými nemovitostmi či 
polnostmi? Proč to musely být 
zrovna finance? Narušili jsme 
tímto krokem jednotu s  Bohem? 
Ztratili jsme tímto rozhodnutím 
– byť jen /malou/ část - Božího po-
žehnání pro nás jako celek? Zno-
vu opakuji, že se „pouze“ ptám  
a vybízím k zamyšlení, nedovolu-
ji si kohokoliv soudit, či posuzo-
vat vnitřní pohnutky…

Navzdory všemu, co otřásá  
a ještě bude otřásat nejen světem, 
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ale i naší církví (Ellen G. White: 
„Velký spor věků“)  - však víme 
bezpečně z pera Božího proroka, 
že tato církev se NIKDY nestane 
Babylonem a nepadne.

Chvála Bohu za to!!! 

A chvála a díky Bohu, že naši vě-
rouku se zatím nikomu nepoda-
řilo a nepodaří změnit zásadně 
- to je podstatné.

Takže toto zamyšlení nemá za 
žádných okolností sloužit ani 
k  výzvě k  odchodu z naší círk-
ve. Naopak - neopouštějme naši 
zápasící církev, buďme vděčni 
Bohu za její založení i pokračo-
vání a „milujme bratry navzdory 
bratrům.“ 

Máme však právo se ptát. 

Mlčení je souhlas, na to nezapo-
mínejme!

1. Petrova 2, 13-15: „ Podřiďte se 
kvůli Pánu každému lidskému 
zřízení – ať už králi jako svrcho-
vanému vládci, ať už místodr-
žícím jako těm, které on posílá 
trestat zločince odměňovat ty, 
kteří jednají dobře. Taková je 

přece Boží vůle, abyste dobrým 
jednáním umlčovali nevědomost 
nerozumných lidí.“
Tak hovoří Písmo.

„PODŘIĎTE SE! ANO!..... ale ne 
v  situacích, kdy vládní rozhod-
nutí a nařízení je v rozporu s tím, 
co nám říká - dokonce přikazuje 
- Bůh, co nám říká Bohem daro-
vané svědomí.

Vlády nám budou přikazovat 
podřídit se a dodržovat neděli 
jako den uctívání…Podřídíme se?

ZAVŘENÉ MODLITEBNY, OME-
ZOVÁNÍ POČTU ZÚČASTNĚ-
NÝCH - CO NA TO ŘÍKÁ VŠEMO-
HOUCÍ PÁN BŮH:

Žalm 149, 1: „Zpívejte Hospodinu 
píseň novou, chválu jeho v SHRO-
MÁŽDĚNÍ SVATÝCH.“

Ž 22, 23: „...UPROSTŘED SHRO-
MÁŽDĚNÍ chváliti tě budu…“

Ž 68,27: „V SHROMÁŽDĚNÍCH 
DOBROŘEČTE BOHU…“

Ž 107, 32: „…ať ho vyvyšují v SHRO-
MÁŽDĚNÍ LIDU...“ 
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A další Žalmy…

Matouš 4, 23: „I procházel Ježíš 
všecku Galilei, UČE V SHRO-
MÁŽDĚNÍ jejich…“

Také Mr 1,21 + 3,1 + 6,2 + 12,35 
…………………a další a další…

Luk 4, 14 a + 16 b: „Ježíš se vrátil 
v moci Ducha do Galileje……Podle 
SVÉHO OBYČEJE vešel v sobotní 
den do synagógy…“

ROUŠKY PŘED SVATOU BOŽÍ 
TVÁŘÍ, V  SOBOTNÍ DEN A VE 
SBORU BĚHEM BOHOSLUŽBY: 
2. Moj 34, 33 – 35, PBK: (32 Potom 
přišli k němu také všichni synové 
Izraelští…..) „Dokudž pak mluvil 
Mojžíš s  nimi, měl zástěru (ČEP 
– závoj) na tváři své. ALE když 
vcházel Mojžíš před tvář Hospo-
dina, aby mluvil s ním, ODJÍMAL 
(ČEP – ODKLÁDAL) zástěru, do-
kudž nevyšel. Vyšed pak, mluvil 
synům Izraelským, což mu bylo 
rozkázáno. Tedy viděli synové Iz-
raelští tvář Mojžíšovu, že se skvě-
la (ČEP – září) kůže tváří jeho.  
A kladl zase Mojžíš zástěru na 
tvář svou, dokudž (ČEP – pokud) 
nevcházel, aby mluvil s NÍM.“ 

(Neměli bychom, tak jako Mojžíš 
- z úcty k Bohu - své roušky před 
Jeho tváří VŽDY odkládat?)

 
Toto první „vybočení “z  tématu“  
o chování a rozhodování naší 
církve i výborů, či jednotlivých 
členů - je neméně důležité ve 
vztahu k  Bohu a našemu Jím 
darovanému tělu. ZDRAVOTNÍ -  
Bohem daný – ZÁKON jak víme, 
patří do biblické i naší věrouky. 
Proto ho zde uvádím:

1/ Neboť PÍSMO praví:
.1. Kor 3, 16 - 17: „Nevíte, že jste 
Boží chrám a že Duch Boží ve vás 
přebývá? Kdo ničí chrám Boží, 
toho zničí Bůh; neboť Boží chrám 
je svatý a ten CHRÁM JSTE VY."

1. Kor 6,19: „Či snad nevíte, že vaše 
tělo je chrámem Ducha Svatého, 
který ve vás přebývá a jejž máte 
od Boha?

NEPATŘÍTE SAMI SOBĚ!" 

2/ Dále zde ze „Zdravotního záko-
na" nám daným skrze prorokyni 
Ellen. G. Whiteovou připomínám 
8 bodů zdravého životního stylu 
z knihy - "Síla zdraví", str. 10:

MÁME SE LÍBIT BOHU, NEBO LIDEM?
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1. Kvalitní strava – nejlépe 
rostlinná
2. Cvičení
3. Voda
4. Slunce 
5. Vyváženost
6. VZDUCH
7. Odpočinek (sobota)
8. Důvěra – víra.

3/ Aspekt hygienický: Vše je mož-
no vyhledat na internetu: 
a) Hromadění vydechnutého 
oxydu uhličitého pod rouškou  
a jeho následného vdechování
b) Hromadění bakterií ze slin  
a zbytečků potravy - naprska-
ných - na vnitřní straně roušky 
a jejich následné vdechováni 
do dýchací soustavy (předává-
ní bakterií z trávicí soustavy do 
dýchací); tyto bakterie se mohou 
v průběhu hodiny zvrtnout ve 
škodlivé - patologické...

4/ Máme - dle Písma a E. G. W. 
- bedlivě zkoumat a vybírat, 
co jíme, DÝCHÁME, jak žijeme  
a ovlivňujeme své zdraví. Jsme za 
to Bohu zodpovědní!
Naše tělo je Boží dar, zacházejme 
s ním podle tohoto vědomí a na-
šeho SVĚDOMÍ - které je hned po 
Bohu a Jeho Písmu - NEJVYŠŠÍ 

AUTORITOU.

ZÁKAZ ZPĚVU V  SOBOTNÍM 
SHROMÁŽDĚNÍ:
Žalm 98, 4. 5. a 7.: „Prokřikuj 
Hospodinu všecka země, ZVUK 
VYDEJTE, prozpěvujte a žalmy 
zpívejte. Žalmy zpívejte Hospodi-
nu na citaře, k  citaře i HLASEM 
přizpěvujte. Zvuč moře i to, což 
v něm jest, okršlek světa i ti, kte-
říž na něm bydlí.“

Žalm 138, 1: „Oslavovati tě budu, 
Pane, celým srdcem svým, a před 
MOCNÝMI (vlivnými lidmi) žal-
my tobě ZPÍVAT.“

Žalm 95, 1: „Pojďte, zpívejme Hos-
podinu, PROKŘIKUJME skále 
spasení našeho.“

Žalm 71, 23: „Plésati budou RTO-
VÉ moji, když žalmy ZPÍVATI 
budu tobě, i duše má, kterouž jsi 
vykoupil.“

Žalm 68, 33: „ Království země 
ZPÍVEJTE Bohu, žalmy ZPÍVEJ-
TE Pánu.“

Žalm 96: „ZPÍVEJTE Hospodi-
nu…ZPÍVEJ Hospodinu všecka 
země…“
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Žalm 147, 7: „ZPÍVEJTE Hospodi-
nu s díkčiněním…“

Žalm 89, 13: „Půlnoční i polední 
strana, kteréž jsi ty stvořil, i Tá-
bor a Hermon o tvém jménu ZPÍ-
VAJÍ.“

Taktéž:
1. Par 16, 9 a 23.
Iz 12, 6 a 42, 10.
Jer 20, 13.
Žalmy 33., 66., 68., 98., 144., 149. 
(čtěte, prosím sami…)

Více jak 51x je v biblické konkor-
danci uvedeno slovo – ZPÍVATI.
V  „našem“ sionském zpěvníku je 
píseň č. 14, kde je ve druhé sloce 
text: „Má snad člověk NĚMÝ býti, 
nemá vzdávat Pánu čest?“ 

Další písně: č. 4 – „Buď Pánu čest, 
jen PĚJME písně chvály…“

Č. 6 – „Jen Bohu děkujme dnes 
ÚSTY srdci svými…“
Č. 7 – „Chvalte Pána v PÍSNI své, 
Halelujah…“
Č. 11 – „…ZPÍVEJTE, jásejte Bohu 
sláva…“
Č. 17 – „Sláva, chceme Kristu ZPÍ-
VAT…“
Č. 189 – Začátek 1. + 2. + 3. sloky: 

Mou spásou je Pán Ježíš ZPÍ-
VÁM…Mou láskou je Pán Ježíš 
ZPÍVÁM…Mým králem je Pán Je-
žíš ZPÍVÁM…“ 
Č. 24 –„Bůh je má PÍSEŇ.“
Č. 179 – „Já ZPÍVÁM rád o Pánu 
svém.“

A mnoho dalších textů o zpívání 
Bohu našemu.

Židům 12, 28 (ČEP): „Buďme vděč-
ni za to, že dostáváme neotřesi-
telné království a SLUŽME (můj 
komentář: také ZPÍVEJME) pro-
to Bohu tak, jak se JEMU LÍBÍ, 
S  BÁZNÍ A ÚCTOU. Vždyť náš 
Bůh je oheň stravující.“

A jsme u posledního odstavce 
před závěrem úvahy, který sice 
opět (jako druhé odbočení) ne-
patří do oblasti chování v našich 
modlitebnách, který však může 
být neméně důležitý s  ohledem 
na náš věčný život.

Celé toto zamyšlení je totiž mí-
něno, jako prosba, upozornění či 
výzva k nápravě, zpytování a ne-
opakování podobných kompro-
misů vůči Božímu slovu a svědec-
tvím Ducha proroctví. Ráda bych 
proto ještě zmínila tuto „otázku“:

MÁME SE LÍBIT BOHU, NEBO LIDEM?
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NAŘÍZENÉ ČI DOPORUČOVA-
NÉ OČKOVÁNÍ PROTI ONE-
MOCNĚNÍ, KVŮLI KTERÉMU 
SE ZAVÍRALY – věřím, že - PROTI 
BOŽÍ VŮLI NAŠE MODLITEBNY:
Zde bych opět ráda připomněla 
již dříve zmíněné biblické verše  
o „chrámu našeho těla“ – těla, kte-
ré je dar Páně: 1. Kor 3, 16-17 - 1. Kor 
3, 16 - 17:  „Nevíte, že jste Boží chrám 
a že Duch Boží ve vás přebývá? 
Kdo ničí chrám Boží, toho zničí 
Bůh; neboť Boží chrám je svatý  
a ten CHRÁM JSTE VY."

1. Kor 6,19: „Či snad nevíte, že vaše 
tělo je chrámem Ducha Svatého, 
který ve vás přebývá a jejž máte 
od Boha?

NEPATŘÍTE SAMI SOBĚ!" 

Máme - dle Písma a rad E. G. W. 
- bedlivě zkoumat a vybírat, co 
jíme, pijeme, co pouštíme – apli-
kujeme - do svého těla, jak žijeme 
a ovlivňujeme své zdraví. 

Také bych ráda v této souvislosti 
připomněla Žalm 91, 5 a 9:
„Nelekej se hrůzy noci ani šípu, 
který létá ve dne, moru, jenž se 
plíží temnotami, nákazy, jež šíří 
zhoubu za poledne.“

„Máš li útočiště v  Hospodinu,  
u Nejvyššího svůj domov, nesta-
ne se ti nic zlého.“

Biblické verše říkají: „Máš li úto-
čiště u Nejvyššího…“

Znamená to, že pokud jsme – 
možná unáhleně - podlehli tla-
ku či okolnostem a řešili situaci 
v  době tzv. pandemie světskými 
prostředky, které po celém světě 
přinášejí dle neveřejných (mož-
ná dnes už i veřejných) statistik 
utrpení a poškozené zdraví, že 
nemáme domov u Nejvyššího?

Možná budeme chtít obhajovat 
svůj postoj směrem k  očkování 
tím, že jsme si chtěli chránit zdra-
ví? A dokonce jsme byli vmanipu-
lováni do zodpovědnosti ochrany 
tzv. „Veřejného zdraví“. Promiňte, 
prosím, ale nic takového v Písmu 
nenajdeme. Před Bohem se zod-
povídáme pouze sami za sebe, 
nikoliv za kohokoliv jiného a už 
vůbec ne za veřejnost. 

A také znovu připomínám: nedo-
stali jsme od Pána pro prevenci 
a ochranu svého zdraví již výše 
zmíněných přirozených osm 
bodů zdravého životního stylu  
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a nikoliv jakousi chemickou lát-
ku? Nedostali jsme doporučení 
přírodních bylinných prostřed-
ků na vyléčení nemocí?

Dokázali jsme tímto rozhodnu-
tím a souhlasem, že „útočiště“ 
v  nedostatečně prozkoumané 
očkovací substanci je pro nás 
větší (lepší) a bezpečnější než 
útočiště u Hospodina?

Odpovězme si každý sám a podle 
svého svědomí, ale nezapomeň-
me, že Bůh nám nic takového ne-
přikázal… 

Nezapomeňme, že každé selhání 
v  důvěře Bohu (už na úsvitu dě-
jin) byl a je kvalifikován nebesy 
jako hřích.

Jednoznačný zamítavý postoj 
vůči chemickým lékům projevila 
i E. G. White:

Vybraná poselství II, 293 (n. str. 
231): „Když vidím, kolik škod způ-
sobilo podávání léků, nemohu je 
užívat a nemohu svědčit v  jejich 
prospěch…Lékům se dávají ob-
tížná jména, aby lidé nevěděli, co 
vlastně užívají, dokud si sami ne-
vezmou slovník a nenajdou si vý-

znam těchto jmen. Pán nám dal 
několik obyčejných polních rost-
lin, které jsou užitečné…Tyto dáv-
no známé prosté byliny, rozumně 
užívané, by uzdravily mnoho ne-
mocných, kteří zemřeli, když byli 
léčeni pomocí léků.“

Dále tamtéž str. 294 – 298 (232).
Jak víme, toto nejsou jediné pa-
sáže, kde Ellen White píše a va-
ruje před škodlivostí léků. Je jich 
mnoho, opravdu mnoho.

A na konec všech citací dvě krát-
ké připomínky do budoucnosti 
- BEZ OHLEDU NA („vládní“) NA-
ŘÍZENÍ ZŮSTALI VĚRNÍ I POD 
HROZBOU MUČEDNICKÉ SMR-
TI:

Daniel 3, 16 – 18:  „Odpovědě-
li Sidrach, Mizach a Abednágo,  
a řekli králi:„My se nestaráme o to,  
ó Nabuchodonozoře, co bychom 
měli odpověděti tobě. Nebo aj, 
buďto že Bůh, jehož ctíme (kterýž 
mocen jest vytrhnouti nás z pece 
ohnivé rozpálené, a tak z  ruky 
tvé, ó králi) vytrhne nás. Buď 
že nevytrhne, známo buď tobě,  
ó králi, žeť Bohů tvých ctíti a ob-
razu zlatému, kterýž jsi postavil, 
klaněti se nebudeme.“
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Daniel 6, 10: „Daniel pak, když 
se dověděl, že jest vydán MAN-
DÁT, vešel do domu svého, kdež 
otevřená byla okna v pokoji jeho 
proti Jeruzalému, a třikrát za den 
klekal na svá kolena a modlíval 
se a vyznával se Bohu svému, tak 
jakož prvé (ČEP: jako dříve) to či-
níval.“

ZÁVĚR:…co s  tím, když už se to 
vše stalo?

Izajáš 1, 18: „Pojďte, projednejme 
to spolu, praví Hospodin. I kdy-
by vaše hříchy byly jako šarlat 
zbělejí jako sníh, i kdyby byly 
rudé jako purpur, budou bílé jako 
vlna.“

Nechci a nesmím nikomu sahat 
do svědomí, to je úkol Ducha sva-
tého.

A přesto si dovoluji prosit za nás 
Otce v  nebesích a našeho Pána 
Ježíše Krista, aby Duch svatý 
rozšířil naše poznání a osvítil 
naše svědomí, neboť prvním, 
možná nelehkým, možná bolest-
ným, ale nejdůležitějším krokem 
na cestě k nebesům je – pokud 
se tak již nestalo - přiznat Bohu  
a sám sobě své selhání. 

A pokud máte – třeba i velké – po-
chybnosti o tom všem, co jste si 
nyní přečetli, i tak prosím: Ho-
vořme o tom s Pánem, nepřechá-
zejme to, co se stalo mlčením…
Prosme, ať On sám – Pravda – 
nás uvede do veškeré pravdy ve 
všem. Vždyť na tom záleží naše 
spasení.

A také víme, že každý z  nás, po-
kud chyboval v  tom či onom 
rozhodnutí nebo dokonce, činu 
může kdykoliv- díky Ježíšovým 
zásluhám a Jeho za nás prolité 
krvi – k Pánu pokorně přistoupit 
a vyznat…

…Přiznat svoji slabost, podleh-
nutí tlaku natolik, že zapomněl - 
zapřel, co nás Pán učí, co PŘIKA-
ZUJE skrze Písmo…a prosit vším, 
co nám bylo dáno, aby nám bylo 
odpuštěno, abychom - až přijdou 
ty skutečné a poslední zkoušky 
našeho života, či v úplném závě-
ru dějin - UŽ S  BOŽÍ MOCNOU 
POMOCÍ NESELHALI! 

E. V.
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UNITED ve Vsetíně

Ve dnech 17. až 19. srpna 2023 proběhl 
ve Vsetíně již 13.  ročník multižánro-
vého křesťanského festivalu UNITED. 

Je mně smutno z toho, jaká je zde předklá-
dána tzv. křesťanská hudba mladým lidem.  
Ten, kdo opravdu chce vědět, o jakou hudbu 
se jedná, doporučuji zhlédnout některé od-
kazy, které před takovou hudbou varují:
 1. Mysterium hudby – Zeb Hourigan

 2. Hudební bitva – Ivo Mayers

 3. Dilema pobavenia a zábavy – Christian Berdahl

 4. Vojtěch Kodet – Jak hudba ovlivnila můj život

 5. Apoštol – Chceme jen tvou duši

 6. Apoštol – Poslouchala jsem Black

Pěkná slova o Ježíši Kristu, spojená s touto 
nekřesťanskou hudbou je směs, kterou by 
Ježíš Kristus určitě k evangelizaci nepoužil. 
Nenabízel by něco špatného ve spojitosti 
s  dobrým, aby mohl někoho oslovit. Vždy 
nabízel pouze to dobré.

Zúčastnil jsem se tohoto festivalu v sobotu 
19. 8., ne jako fanoušek, ale jako ten, kdo 
chce před takovou hudbou varovat. Poprosil 
jsem jednoho Roma, který mně pomáhal 
v zimě rozdávat Velké spory na demonstraci 
ve Vsetíně, jestli by mně nepomohl na fes-
tivalu rozdávat varování. Souhlasil a s Boží 
pomocí jsme rozdali asi 80 ks varování před 
touto hudbou (viz odkazy nahoře) a také asi 
130 ks odkazů na přednášky Zjevení pro 
dnešek. (www.zjeveniprodnesek.cz)

Byl zde i náš bratr s vozíčkem a s knihami 
na rozdávání. Ale odpor organizátorů zde byl 
velký a neustále útočili na jeho stanoviště 
ve spolupráci s městskou policií. Tento spor 
se prakticky řešil po celý den. Problém byl 
v  tom, že vedení festivalu zde mělo zabrá-
no téměř celé území a nebylo možné bez 
jejich souhlasu konat zde něco dalšího. 
Ale Pán Bůh jako zázrakem chránil vozíček 
s knihami až do ukončení, a tak jsme mohli 
rozdávat i naše knihy. Dějiny psané předem, 
Dějiny zla vrcholí, Desatero, Cesta ke Kris-
tu, Velký spor věků, Bible a jiné. Při tomto 
sporu, když ke stolečku přicházeli organi-
zátoři festivalu a vyzývali nás, ať opustíme 
jimi zabraný prostor, bylo možné se bavit  
i o sporných otázkách. Jeden z vedoucích or-
ganizátorů říkal, že oni zde mají ekumenic-
kou akci. Řekl jsem mu, že princip ekumeny 
je bavit se o otázkách, které nás spojují a ne 
o tom co nás rozděluje. Z  toho vyplývá, že  
o otázkách, které nás rozdělují se v ekume-
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nickém prostředí nemůžeme bavit NIKDY. 
Ale naším posláním je hlásat Ježíše Krista 
zároveň s  posledním varováním pro tento 
svět. V poslední době je nutno sdělovat li-
dem jak Ježíše Krista, tak varovat před tím, 
kdo jim Ho může vzít. Při těchto rozhovorech 
byla vzpomenuta i otázka soboty. Vzal jsem 
Bibli a nechal jsem přečíst verš z  1M 2,3, 
o posvěcení 7. dne při stvoření. Pak jsem 
nechal přečíst verš u Mt 28.1, který hovoří, 
o sobotě, sedmém dnu. Jeden organizátor 
z Brna si pečlivě zapisoval tyto verše. Druzí 
poslouchali. Nechal jsem přečíst verš ze Zj 
14,12 o zachovávání Božích přikázání a řekl 
jsem, že otázka svěcení pravého dne odpo-
činku bude pro poslední generaci stěžejní. 
Budou pouze dvě skupiny lidí. Jedna bude 
uctívat člověka, který změnil Boží zákon  
a druhá skupina bude uctívat Boha. Několik 
organizátorů si vzalo i varování před hud-
bou, provozovanou na festivalu. Jedním byl 
i organizátor z Brna, který si zapisoval verše 
z Bible. Říkal, že je hudebník již 17 let, a že 
ho to zajímá. Varování si vzal i organizátor 
ze Vsetína, taktéž hudebník. Před ukonče-
ním festivalu přišel za námi největší opo-
nent soboty – pořadatel katolík a omlouval 
se za své chování. Společně jsme si potýkali.

Děkuji Pánu Bohu, že připravil ke  slyše-
ní Jeho Slova účastníky debaty, že přes 
počáteční odpor ukázal, jaká je Jeho vůle  
a prosím o to, aby všichni přijali Jeho pravdu. 
Také moc děkuji za to, že jsme mohli rozdat 

uvedené letáčky a knihy. Kéž lidé přemýšlí 
o těchto pravdách a přijmou je. Zachraňuj 
je náš drahý nebeský Otče k věčnému živo-
tu. Děkuji také všem za modlitby, bez nich 
bychom určitě nemohli uskutečnit toto dílo.

Něco z Ducha prorockého:
Kdyby každý adventista sedmého dne vyko-
nal dílo jemu svěřené, byl by počet věřících 
nyní mnohem větší. Ve všech našich měs-
tech by byli lidé vedeni, aby uvěřili poselství 
o poslušnosti Božího zákona. Na některých 
místech bylo poselství o zachovávání soboty 
jasně a mocně hlásáno, kdežto jiná místa 
zůstala bez výstrahy. Nechtějí se všich-
ni, kdo znají pravdu, probudit kterou mají, 
k  odpovědnosti, která na nich spočívá? 
Celý vesmír vybízí ty, jež znají pravdu, aby 
se bez výhrady oddali zvěstování pravdy, 
jak je oznámena v poselství třetího anděla. 
Všechno, co vidíme a slyšíme, nás volá ke 
splnění naší povinnosti. Svědectví pro církev 
9,25-26.

V každém dějinném údobí bylo třeba lidem 
zvěstovat aktuální poselství pro onu dobu 
– podle toho, co Boží lid v daném čase po-
třeboval. Každá nová pravda si musela razit 
cestu nenávistí a odporem. Kristovi vyslanci 
nenesou odpovědnost za následky. Musí spl-
nit svou povinnost a vše ostatní přenechat 
Bohu. Velké drama věků 608-609. 

VÝCHOPEŇ STAŇA



Z RÁJE
  DO RÁJE   4. 202330

Úvodník

V  posledním velkém střetnutí ve 
sporu se satanem, ti, kteří budou 
věrni Bohu, shledají, že každá po-
zemská jistota zmizela. Protože 
odmítnou přestoupit Jeho Zákon 
a neposlechnou pozemské moc-
nosti, nebude jim dovoleno prodá-
vat nebo kupovat.
Náboženské mocnosti, tvrdící, že 
mají vlastnosti Beránka, ukáží 
svými skutky, že mají srdce draka, 
a že jsou podněcovány a ovládány 
satanem. Přichází doba, kdy Boží 
lid zažije pronásledování, protože 
světí sedmý den.
Přichází doba, kdy ti, kteří zacho-
vávají přikázání, nebudou moci 
ani kupovat ani prodávat. Pospěš-
te si, abyste vykopali své skryté 
hřivny. Jestliže vám Bůh svěřil 
peníze, ukažte, že jste věrni svému 

správcovství; otevřete své poklad-
nice a dejte uspořené hřivny peně-
zoměncům, aby Kristus, až přijde, 
přijal co je Jeho i s  úrokem. Na 
samotném konci, před tím, než se 
toto dílo uzavře, budou radostně 
kladeny na oltář tisíce. Muži a ženy 
pocítí jako požehnanou výsadu, že 
se mohou podílet na díle přípravy 
lidí, aby i oni obstáli v tom velkém 
Božím dni, a dají ochotně stovky 
i tisíce. Kdyby láska Kristova ho-
řela v  srdcích Jeho vyznávající-
ho lidu, viděli bychom, že stejný 
duch se projevuje i dnes. Kdyby si 
křesťané (adventisté) uvědomili, 
jak blízko je konec veškerého díla 
pro záchranu lidí, obětovali by své 
majetky tak štědře, jako to činili 
členové rané církve. Pracovali by 
pro pokrok Boží věci tak usilovně, 
jako světští lidé, když chtějí získat 
bohatství. Použili by zkušenosti, 
schopnosti a dovednosti, vyna-
ložili by opravdové a nesobecké 
úsilí k získání prostředků, ne pro-
to, aby je hromadili, ale aby tyto 
proudily do pokladnice Páně. 

ELLEN G. WHITE
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Znamení šelmy 
dekódováno
Steve Wohlberg

Lež si razí cestu přes polovinu 
světa, zatímco pravda …,

Formát A6, stran 56
cena 15,00 kč

Hořký lék pro
laodiceu
Joe Crewse

Výňatky z kázání

Formát A5, 28 stran
cena 10 kč

Poslední Boží 
varování
Steve Wohlberg

Zvolme si Ježíše Krista,
ne šelmu

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Pravda o
Minneapolis 1888
 

Důležitý a významný úsek dějin 
Adventistů  sedmého dne

Formát A5, 104 stran
cena 20 kč

Tygr a Tom
a jiné povídky pro chlapce

Soubor pravdivých příběhů 
vydavatelů Ellen, Jamese a
Edsona Whiteových

Formát A5, 152 stran
cena 50 kč

Spor o sobotu
 
Sedmý den je sobota, ale my 
známe takový režim týdne, podle 
něhož je sedmý den neděle. 
Proč …

Formát A5, 48 stran 
cena 25 kč

Královská dcera
a jiné povídky pro dívky

Soubor pravdivých příběhů 
vydavatelů Ellen, Jamese a Edsona 
Whiteových

Formát A5, 162 stran
cena 60 kč

Ve stopách
velkého lékaře
Ellen Gould White

Sloužit Bohu tak, jako to činil
náš Spasitel

Formát A5, 360 stran
cena 70 kč

Tragičnost v ukřižování  
dobrého pastýře
Armin Krakolinig

Ježíš je ten dobrý pastýř. Jak sám 
Ježíš rozuměl svému příchodu?

Celobarevné, Formát A4,
60 stran, cena 70 kč

Poslední události
konce dějin
Pavel Grulich
Svět se nachází před posledními 
událostmi, které předpovídá Boží
slovo v Bibli …

Barevné, Formát A5, 235 stran 
cena 70 kč

Boží soudy přicházejí
Steve Wohlberg

Ať tomu věříme, nebo ne, život na 
této planetě se zhorší a to do velké 
míry, předtím …

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Přítomná pravda
Studijní materiál

Pro křesťany je naprosto
jasné, že Bible je Boží slovo.
Víme však …

Celobarevné Formát A4,
166 stran, cena 99 kč

Kdo seje vítr sklízí bouři
Joe Crews

Jeho služba a svědectví ukazují, že 
to byl muž, který si uvědomoval …

Formát A5, 48 stran
cena 25 kč

Bible s komentářem  
E.G.White
Studijní BIBLE Kralická (1613)
s komentáři E.G.W.

1600 stran
cena 700 kč

On zná moji cestu
Ján Kováčik

Evangelická rodina, která později 
přijala adventní pravdu

Formát A5, 140 stran
cena 60 kč

Co by měl každý 
adventista 
vědět o roku 1888
Arnold Valentin Wallenkampf
Toto dílo vzniklo na základě výpovědí 
Ellen Whiteové

Formát A5, 105 stran
cena 20 kč

Lid nesoucí poslední 
varovné poselství Bible
Daniel Laufersweiler

Poselství tří andělů

Formát A5, 54 stran, celobarevné
cena 35 kč

CASD a Ekumena
ostatek.info

Co, kdo, kdy, kde a jak?

Formát A5, 90 stran
cena 50 kč

Koronavirus - 
Jaká bude budoucnost 
světa 
po koronaviru?
Pavel Grulich

Formát A6, 24 stran
cena 10 kč

Paprsky -NOVÉHO ŽIVOTA
vypráví babička Marie Moskalová

Příběhy pro děti i dospělé z různých 
koutů světa

Formát A5, 192 stran, celobarevné
cena: Dobrovolný příspěvek pro 
chudé bengálské děti

Dárek pro Tebe
G. a H. Muschongovi

Zdraví se nedá koupit.
Je to dárek …

Formát A6, 70 stran
cena 15 kč



Příběhy o průkopnících 
adventistického hnutí
Arthur W. Spalding

Tato kniha je věnována dětem na celém 
světě, které s touhou čekají na druhý 
příchod Ježíše Krista …

Formát A5, 240 stran, 
cena 70 kč

Slovo Boží - versus -
Moderní překlady Bible
Miloslav Donka

Tato kniha poskytuje spolehlivou historickou 
odpověď na otázku, zda moderní revidované 
překlady Bible jsou stále ještě Božím slovem. 
Čtenář nebude ponechán na pochybách …

Formát A5, 250 stran, 
cena 100 kč

Ten, který přichází
 

Takové je poselství, které nabízí lidem Bible. 
Představuje Ježíše Krista pověřeného navrátit 
světu jeho skutečný úděl. Ohledně tohoto 
tématu však panují jen samá nedorozumění! 
Jak divná tvrzení jsou často přičítána na účet 
Písma svatého! A přesto, čteme-li je správně, 
poselství Bible je nádherně srozumitelné, 
vyvážené, moudré. 

Formát A5, 280 stran, 
cena 50 kč

Bůh hovoří ke konci 
světa
Steve Wohlnberg

Mnozí z vás si uvědomují, že planeta země je 
v těchto dnech  v problémech. Chtěli byste 
odhalit skryté …

Formát A6, 40 stran
cena 10 kč

Ztracený den historie
Amazing Facts

Chtěli byste se dozvědět 
víc úžasných faktů o tomto 
zapomenutém dni historie?

Formát A6, 28 stran
cena 5 kč

Znamení proroka
Jonáše
Doug Batchelor

Je mnoho cest, avšak jaká vede 
skutečně k tomu cíli, který...,

Formát A6, 32 stran
cena 5 kč

Paprsky lásky ...
vypráví babička Marie Moskalová
Marie Moskalová

Příběhy pro děti i dospělé z různých 
koutů světa.

Formát A5, 178 stran
cena: Dobrovolný příspěvek pro 
chudé bengálské děti

Příběhy Davida Gatese
díl 2.

Dobrodružství a nebezpečí tam, kde 
je nebe blízko. Volné pokračování 
knihy Misijní pilot od téhož autora

Formát A5, 180 stran
cena 99 kč

Příběhy Davida Gatese
díl 1.

Dobrodružství a nebezpečí  
tam, kde je nebe blízko

Formát A5, 180 stran
cena 99 kč

Nová země
Daniel Laufersweiler

Malá povídka jako 
názorný příklad...

Formát A5, stran 24
cena 15,00 kč

Rozhovor s Ježíšem
o sobotě
Gordon Anderson

Základní poznatky dodržování 
soboty

Formát A6, 32 stran
cena 10 kč

Půlnoční volání 
Armin Krakolinig

Poselství pro poslední generaci. Ježíšův návrat 
se stále přibližuje. Naplnění proroctví o dění 
ve všech sférách našeho života by nás mělo 
udržovat v bdělosti.

Formát A5, 131 stran
cena 35 kč

Kniha Job
Armin Krakolinig

Cílem této knihy je ukázat čtenáři, jak je 
možné vstoupit do života vítezství nad 
sklíčujícími problémy.

Formát A5, 180 stran,
měkké desky, cena 25 kč

Plevy budou odváty 
Lewis R. Walton

Skutečné tříbení adventistů

Formát A5, 16 stran
cena 25 kč

Příběh o Josefovi
kniha pro děti

Čistá a přímá povaha mladého pastýře, 
pečujícího o stáda svého otce, příznivě 
ovlivnila jeho fyzické a duševní schopnosti. 
Skrze obecenství s Bohem a …

Formát A5, 60 stran
cena 40 kč

Touha po Ježíši
Celobarevně

Z obsahu: Čas se naplnil, Ježíš náš 
Záchrance, Boží království je blízko, 
Ježíš nás varuje …

brožůrka Formát A5,
32 stran, cena 15 kč

Přirozeně a zdravě!
Petra Sedlbauer

Sbírka receptů Petry Sedlbauerové 
k videu na www.bibelstream.org.

Formát A5, 32 stran
cena 15 kč

1

PŘIROZENĚ A ZDRAVĚ!
SBÍRKA RECEPTŮ PETRY SEDLBAUEROVÉ K VIDEU NA WWW.BIBELSTREAM.ORG

Petra Sedlbauer

Průvodce domácí léčbou-
COVID
Jane M. Orient, M.D.
Elizabeth Lee Vliet, M.D.

Lékařský plán krok za krokem...
napsán praktickými lékaři s desítkami let 
zkušeností s nejrůznějšími onemocněními.

Formát A5, 40 stran, celobarevný
cena 60,00 Kč

13 satanových rodokmenů 
Robin de Ruiter

Kniha popisuje historii vzniku 
Nového světového řádu

Formát A5, 150 stran
cena 100 kč

Cena vzpoury
Daniel Laufersweiler

Mladá žena s květinou v ruce, 
prochází hřbitovem …

Formát A5, 32 stran, celobarevné
cena 20 kč

Krize k lepší budoucnosti
Pavel Grulich

Různé postoje, ke světovým 
událostem, které se odrážejí …

Formát A6, 60 stran
cena 20 kč


